1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023
Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  1

COMUNICADO N.º 4/2023 - CONC-IFSP/RET/IFSP

Resultado Definitivo das solicitações de isenção da taxa de inscrição

A Comissão de Concurso Público, no uso das suas atribuições, apresenta o Resultado

Definitivo referente às solicitações da isenção da taxa de inscrição, de acordo com os critérios

estabelecidos Edital 360/2023:

1. Candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS (NIS)

3600052 ADRIANO RODRIGUES DE ARAUJO

3600356 ALAN HENRIQUE ALVES ADORNO

3600217 ALDO SANTANA NOBRE

3600423 ALISSON SOUZA DE LIMA

3600035 AMANDA CAROLINE DIAS RAMOS

3600071 ANA CRISTINA FERREIRA BARROS

3600047 ANDRÉ GUILHERME MARQUES FRANÇA

3600140 ANDRÉ MARQUES DE SANTANA

3600081 AUDREY ANTÔNIO BARISÃO LEITE

3600159 AUGUSTO OLIVEIRA MESSIAS

3600413 BRUNO KENDY MATSUNO

3600149 CARLOS HENRIQUE PEDROSO

3600392 CLAUDIA ERNESTINA DE SOUZA

3600204 CLAUDINÉIA ALVES DOS SANTOS

3600147 DAIANE APARECIDA DA SILVA

3600121 DANIEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA

3600067 DENISE DE SOUSA E SILVA

3600061 DEYVID FIGUEIREDO ABDALLA

3600109 DIEGO GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA

3600259 DJAIR PEREIRA SENA

3600144 EDMAR DA SILVA ARAUJO

3600049 EDSON SOUZA DOS SANTOS LISBOA

3600087 EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA

3600260 EDWIN ALDRIN SERRA FRANÇA

3600224 ELDER RICARDO CORRÊA DE MELO

3600120 ELIANE ANDRADE BATISTA DE SOUSA

3600249 ELIAQUIM DE AQUINO

3600342 ELIAS BRUNO DA SILVA

3600291 ELIZA MENEZES CORDEIRO

3600044 ELZA APARECIDA DE FREITAS

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023
Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  2

3600341 ERIC ROCHA TEIXEIRA

3600448 EVANS RAULINO DO NASCIMENTO DOS SANTOS

3600307 FÁTIMA REGINA DOS SANTOS

3600428 GABRIEL SENA PEIXOTO

3600201 GABRIELLY FERNANDA CARVALHO FELIX

3600357 GABRIELY CRISTINE ALVES TEIXEIRA

3600437 GERALDO JOSE DE ANDRADE DA COSTA

3600101 GESSIANE NASCIMENTO SANTOS

3600207 GISLENE SANDRA DE FREITAS

3600175 GLAUCIONE CRISTINA INCAU

3600057 GUILHERME GOMES OLIVEIRA

3600192 HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO

3600245 HELLEN RODRIGUES DA COSTA

3600060 HENRIQUE GOMES

3600185 HYLLANE MARIA SALGUEIRO LOPES

3600375 IGOR CRUZ BRILHANTINO

3600387 ISABELA HELENA CORREA

3600444 ISABELLA COSTA DE OLIVEIRA

3600197 JOÃO BATISTA DOS SANTOS NETO

3600417 JOÃO CLÁUDIO MARTINS

3600117 JOAO PAULO NASCIMENTO SAD

3600165 JOUBERTY PENHA LEAL

3600051 JOYCE BESERRA VERAS

3600114 JOYCE KAROLINE RAMOS E SILVA

3600135 KALINE OTAVIA DA SILVA

3600296 KARINA LIMA DE MOURA FLOR

3600447 KELLY IÊDA VIANA DE OLIVEIRA GURGEL VERPA

3600418 KLISMANN RIBEIRO QUARESMA DA ROCHA

3600136 LEDJANE SALES SILVA

3600203 LELIO STENIO DA SILVA QUIROZ

3600106 LEONARDO ARAUJO BORGES

3600384 LEONARDO FREITAS LAMANA

3600238 LUAN VITOR SANTANA DO NASCIMENTO

3600244 LUCIA DOS SANTOS PAINS

3600150 LUCICLEIDE DE SOUSA MORAES

3600138 LUIZ DAVID ANDRADE DUARTE

3600190 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA

3600313 MARCOS CALHEIROS DE LIMA

3600310 MARIA CRISTINA DOS SANTOS PEDRO GONÇALVES

3600290 MARIA DE LOURDES BATISTA DA SILVA

3600409 MAURICIO LEAO DA ROCHA FILHO

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023
Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  3

3600123 MAYCON COSTA PEREIRA

3600112 MIGUEL NEVES COSTA

3600308 MILENA CALDAS PEREIRA

3600234 MIRIAM CRISTINA CUSTODIO

3600427 MIRIAN DIRCE DE OLIVEIRA

3600436 MÔNICA CRISTINA DOS SANTOS SETTI DE ALMEIDA

3600202 NEIVA FERMINO

3600099 NILSON EDUARDO MATOS SANTOS

3600337 OMIRON ALVES DE LIMA

3600079 OONA KALINA DE OLIVEIRA PEREIRA

3600031 PATRÍCIA DE OLIVEIRA SILVA

3600070 PATRÍCIA FARIAS DE SOUZA

3600186 PAULA CRISTINA SANTOS DE ARAÚJO

3600131 RAFAEL CARVALHO DE SOUZA

3600430 RAFAELA DOS SANTOS DA SILVA ARAUJO

3600153 RAMON GABRIEL TIFOSKI COELHO

3600292 RAUAN FONSECA DA SILVA

3600043 REGIANE ANDREIA DE SOUZA

3600429 RICARDO MAURÍCIO DEMARTINI BARBOSA

3600133 RODOLFO MAIA MELO CHAVES

3600340 RODRIGO DA CRUZ TOLENTINO

3600033 RODRIGO MAKIYAMA YOSHIURA

3600383 RODRIGO MURIEL

3600349 RODRIGO TEIXEIRA DE OLIVEIRA

3600361 RUAN MARLEY DOS SANTOS BARBOSA

3600305 SAMUEL DA SILVA LINS

3600171 SAMUEL SANTOS NAVARRO

3600283 SANDRO SANTOS PEREIRA

3600160 SHIRLEY COSTA LIMA

3600317 SILVANA LUIZA DE OLIVEIRA CORREA

3600066 SOLEANE APARECIDA DOS SANTOS

3600319 STEPHANI BATISTA ALVES

3600143 TAIANE PEREIRA ALMEIDA

3600086 TAINARA DOS SANTOS FRANCO

3600191 TATIANE ELIAS DA SILVA

3600177 TATIANE SILVA GONÇALVES

3600173 THAIS CAROLINA ALVES DA SILVA

3600116 TIAGO SANTOS BEZERRA

3600403 VALERIA SOUSA SANTOS

3600078 VANIA NORONHA CHAVES

3600442 VERÔNICA DIVINA LEMOS ALVES

4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023
Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  4

3600402 VITÓRIA DANIELLE GIMENES

3600036 VIVIANE DA SILVA ALVES

3600297 WELLINGTON RODRIGO DA CONCEIÇÃO

3600240 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO

3600373 WESLEY THIAGO SILVA

3600189 WILLIAM ALEXANDRE SOUZA DA SILVA

5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023
Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) INDEFERIDOS - 5

1.2. Candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS

3600113 ADEMIR JOSE ANTONIO

3600230 ADLEY INÁCIO DA SILVA

3600232 AMANDA CRISTINA DA SILVA

3600227 BRYAN LOPES MALVESTITI

3600371 CARLA CINIRA PINHEIRO COELHO

3600062 CARMEN LUIZA DA SILVA

3600410 CLAUDIO ROBERTO DIAS

3600111 DANIELA CRISOSTOMO DA SILVA

3600321 ELIANE DE FATIMA FIDELIS

3600420 ELOA CRISTINA PEREIRA

3600254 FELIPE VALDOSKI

3600209 FRANCISLAINE DA SILVA SOARES MOROTI

3600435 GEISA APARECIDA ALVES DA SILVA

3600097 HENRIQUE SANTOS PEIXINHO HERMISDORF

3600269 JEANE PIERRE DA SILVA

3600433 KAREN MORAIS SILVA

3600083 KAROLYNE FIGUEIREDO SILVA

3600439 LILIANE CRISTINA DE OLIVEIRA

3600370 LUCIANA TAMBELLI MOREIRA MACHADO

3600355 MARCOS ANDRÉ ELIAS NUNES

3600084 NATALIA REGINA DOS SANTOS ROCHA

3600056 PATRICIA DE LARA

3600045 PRISCILA CARLA FIORAVANTE

3600154 PRISCILA OLIVEIRA SILVA DIAS

3600445 SANDRO PEREIRA DOS RAMOS

3600236 SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA

3600415 TIFANY ELLEN ANNIBALI DE AGUIAR

3600396 VANESSA DA SILVA ESTEVAM

3600082 VICTÓRIA MARA NEVES COSTA DOS SANTOS

3600141 WESLLEY EUNATHAN FERNANDES LIMA

6

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023
 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (doadores de medula óssea) DEFERIDOS - 6

2. Candidatos doadores de medula óssea com pedido de isenção da taxa de

inscrição DEFERIDOS

3600155 AGORD DE MATOS PINTO JUNIOR

3600118 AMANDA ROBERTA PESSANHA DA SILVA

3600258 ANA PAULA BERGAMO PEREIRA

3600094 BRUNELLE BRUNA SCAVELLO DA SILVA COELHO

3600347 CAIO CEZAR CATISTE SILVA

3600096 CÁSSIO CANOVA FRACCARI

3600187 CLECIO GOMES DE SOUZA

3600300 DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI

3600196 DOUGLAS AUGUSTO MENDES ROCHA

3600252 EDUARDO ALEXANDRE RÉGIS

3600058 ELAINE FERNANDA DA SILVA

3600107 ELOISE GARCIA FERREIRA

3600104 FABIO MORAIS LOSILLA

3600048 FILIPE TADEU DE SALLES

3600092 FRANCISLAINE PEREIRA DE SOUZA

3600255 GLEYCE STEFANI BERNARDO ALVES

3600284 GUALTER SILVA PEREIRA

3600416 GUSTAVO VINICIUS SANTANA

3600029 JEAN CARLOS MEIRA DA SILVA

3600389 JHENIFER NUNES DA SILVA

3600225 JOAQUIM DA SILVA

3600137 JOSÉ LUCAS DA SILVA LIRA

3600157 KALINE SANTOS DE SOUZA

3600414 LEONARDO DAL PICOLO CADURIN

3600215 LETICIA VERDICCHIO

3600100 PATRÍCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO

3600199 POLYANNA DE JESUS CAMPOS

3600406 PRISCILA MÁXIMO DE CARVALHO PRUDENTE

3600312 RAFAELLA SILVA SOUSA COSTA

3600323 RENATA DE FÁTIMA GONÇALVES

3600206 SARA ASSIS SILVA

7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023
 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

3. Os candidatos cujos pedidos de isenção tenham sido indeferidos e que, ainda assim,

queiram participar do certame, deverão realizar o pagamento da taxa de inscrição,

conforme o item 9 do Edital 360/2023.

Atenciosamente,

Comissão de Concurso Público

Portaria IFSP Nº 2.415, de 2 de junho de 2023